

## **Funkis KFUM - ställningstagande till förlängning av överenskommelse om ett Idéburet Offentligt Partnerskap**

### **Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut**

1. Nuvarande Idéburet Offentligt Partnerskap med Funkis KFUM förlängs till och med den 30 september 2024.

### **Ärende**

Ärendet gäller förlängning av överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Funkis KFUM.

Linköpings kommun och Funkis KFUM har sedan 2021 haft en överenskommelse inom ramen för idéburet offentligt partnerskap. Överenskommelsen gäller under två år och fram till och med 2023-09-30 med möjlighet till förlängning ett år i taget, dock som längst till 2024-09-30.

Verksamheten Funkis är en mötesplats som vänder sig till barn mellan tre och elva år med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) och deras familjer. Funkis erbjuder även social samvaro och anhörigstöd i form av aktiviteter riktade till barnets föräldrar och syskon. Funkis är ett värdefullt komplement till kommunens egna verksamheter.

Det finns ett fortsatt behov för barn med NPF att kunna besöka Funkis verksamhet och att ta del av de olika fritidsaktiviteter som anordnas. Barn med NPF och deras föräldrar är fortsatt i behov av en mötesplats där de kan träffa andra familjer i liknande situation, stötta varandra och utbyta erfarenheter. Verksamheten motverkar isolering och utanförskap för barn med NPF och deras familjer.

Funkis KFUM önskar fortsätta bedriva verksamheten utifrån ett fortsatt partnerskap med Linköpings kommun. Det bedöms finnas ett fortsatt behov av en mötesplats för barn med NPF och deras familjer.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Funkis KFUM - ställningstagande till förlängning av överenskommelse om ett Idéburet Offentligt Partnerskap, daterad 2023-09-12.

Bilaga 1. Avtalet gällande överenskommelsen - Idéburet offentligt partnerskap mellan KFUM och Linköpings kommun.

Bilaga 2. Funkis uppföljningsrapport, daterad 2023-08-24

## Bakgrund

### Idéburet Offentligt Partnerskap

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig sektor och civilsamhällets organisationer i frågor som bland annat rör komplexa samhällsutmaningar. För Linköpings kommun är partnerskap en möjlighet att medverka till sociala innovationer och alternativa former av sättet att utföra tjänster och sätt att lösa samhällsproblem. Partnerskap med IOP kan därigenom stimulera och utveckla metoder för att möta samhällsbehov som kommunen annars inte ensamt skulle möta.

Målet med IOP är att säkerställa att den idéburna sektorn kan bedriva verksamhet som kommunen är i behov av under ekonomiskt trygga och tydliga förhållanden. I överenskommelsen är det angivet att partnerskapet ska bygga på gemensam respekt inför varandras olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhörddhet och förståelse. Dialogen mellan parterna som ingår ett IOP ska syfta till att utveckla relationen och till ett gemensamt lärande. Vidare syftar dialogen till att förbättra respektive parts arbete så att metoder kan utvecklas och att dessa, samt andra relevanta erfarenheter kring målgruppen, kan spridas vidare.

Idéburna organisationer och det ideella arbetet bygger på ett engagemang och samlar människor utifrån en tydlig värdegrund. De idéburna kan agera oberoende och som en självständig aktör vilket ger dem en viktig roll som röstbärare och opinionsbildare. Detta leder även till att de erövrar en speciell kunskap inom en särskild fråga eller område. De frivilligas engagemang och idealitet är i sig ett tecken till att vilja bidra till att skapa förändring, ett engagemang som är till ett mervärde inom välfärden.

Linköpings kommun, genom social- och omsorgsnämnden, har sedan 2021 haft ett idéburet offentligt partnerskap med Funkis KFUM. Partnerskapet har följts upp regelbundet och bedömts fungera väl. Uppföljningarna har präglats av dialog och transparens gentemot varandra.

### Målsättning, syfte och målgrupp

Barn med funktionsnedsättning har samma rättigheter som alla andra barn. Men barn med funktionsnedsättning och deras familjer kan behöva mer stöd från samhället för att uppnå jämlika levnadsförhållanden. Kommunerna bär huvudansvaret för att skapa goda livsvillkor för alla barn och ungdomar. Rätt till trygga, meningsfulla och utvecklande fritidsaktiviteter ingår som en av många viktiga delar som kräver flera aktörers medverkan för att ge bästa möjliga utbud för barn och unga med funktionshinder.

Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) är ett samlingsbegrepp för funktionsnedsättningar som adhd, autismspektrumtillstånd, tics, inlärningssvårigheter, språkstörningar och motoriska störningar. Det senaste decenniet har diagnostiseringen av olika neuropsykiatriska

funktionsnedsättningar ökat bland barn och unga i Sverige, vilket sannolikt är en följd av ökad medvetenhet och kunskap.

Den övergripande målsättningen med partnerskap mellan Linköpings kommun och Funkis KFUM är att i samverkan erbjuda att barn med NPF och deras familjer en mötesplats med en anpassad miljö med rätta förutsättningar, där barnen kan få leka i en lugn och trygg miljö tillsammans med andra barn och där familjer kan träffas, dela erfarenheter och stötta varandra.

Funkis har ca 300 medlemmar och riktar sig främst till barn med NPF som är mellan tre till elva år gamla. Verksamheten är öppen alla dagar om året förutom de fyra stora högtiderna; julafton, nyårsafton, påskafton och midsommarafton. Funkis är en mötesplats kombinerad med ett café och ett anpassat lekrum. Verksamheten är ett värdefullt komplement till kommunens egna verksamheter. Funkis erbjuder även social samvaro och anhörigstöd i form av aktiviteter riktade till barnets föräldrar och syskon som till exempel temaföreläsningar, utflykter, syskonträffar, aktivitetsdagar, sommarläger och grillkvällar.

### **Ekonomisk situation**

Vid uppföljningstillfället, augusti 2023, redovisar verksamheten en ekonomisk resultatrapport för perioden från 1 maj 2022 till 30 april 2023. KFUM Funkis redovisas som en egen resultatenhet inom föreningen KFUM.

Kostnaden för verksamheten Funkis ryms inom Social- och omsorgsförvaltningen budget.

### **Kommunala mål**

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Beslut i ärendet påverkar inte service eller fördelning av resurser mellan män och kvinnor, pojkar och flickor.

### **Samråd**

Beslutsunderlaget har tagits fram i samråd med Funkis KFUM. Det finns ett fortsatt behov av Funkis verksamhet hos målgruppen. Funkis KFUM har en möjlighet och önskan att fortsätta med sin verksamhet, i enlighet med aktuell överenskommelse.

### **Uppföljning och utvärdering**

Tidigare genomförda uppföljningar har präglats av dialog och transparens gentemot varandra. Verksamheten Funkis har inkommit med efterfrågade uppgifter och underlag som har bidragit med information.

Den senaste uppföljningen av verksamheten, under augusti månad 2023, visar att verksamheten Funkis bedrivs i linje med målsättningen i det ingångna partnerskapet. Funkis fullföljer det som är angivet utifrån bemanning med personal, utbud av aktiviteter samt öppettider. De medel som båda parterna bidrar med används i enlighet med det som är överenskommet.

Verksamheten skapar ett värdefullt komplement till de mötesplatser som Linköpings kommun kan erbjuda barn med NPF och deras familjer. Uppföljning sker enligt överenskommelse minst en gång per år eller då någon av parterna påkallar behov. En sista uppföljning ska genomföras innan tiden för överenskommelsen löper ut.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:  
KFUM Linköpings kommun  
Nuri Aslan  
Snickaregatan 35  
582 26 Linköping